# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5769

**Auteur(s) :** Guillaume des Minières, vicomte, Corneuil (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1236

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume des Minières, seigneur de Corneuil, donne aux moines de Notre-Dame de Lyre toute sa terre sise entre Rougefosse, Roman et la rivière nommée Iton.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 27.

## Dissertation critique

Minerie : Les Minières, commune réunie en 1974 à Damville.

Texte établi d'après a

Sciunt omnes presentes et futuri, quod ego Willelmus de Mineriiis, dominus de Cornelio, dedi et concessi Deo et Beate Marie de Lyra et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et Eustachie, uxoris mee, et Willelmi et Reginaldi, filiorum meorum, et omnium amicorum meorum, totam terram meam que est inter Rubeum Fossetum et Rooman et aquam que vocatur Iton, habendam et possidendam dictis monachis in puram, perpetuam, et omnino liberam elemosinam ab omni servitio et exactione seculari. Ego autem et heredes mei dictam terram dictis monachis contra omnes tenemur in perpetuum garentisare. Quod ut firmum et stabile permaneat, presens scriptum sigillo meo confirmavi. Testibus his : domino Gofrido de Boessi, avunculo meo ; Johanne, domino de Musi, milite ; Stephano de Essartis, milite ; Theobaldo, filio et herede meo ; Rogerio de Britholio, clerico ; Odone de Rooman, et multis aliis. Actum anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo sexto.